PAGE
2

[image: image1.jpg]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от
	26.02.2026
	№
	262

	г. Ленинск-Кузнецкий

	Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа,
за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области  от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 22.12.2021 № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных источниках опубликования муниципальных правовых актов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по местному самоуправлению, муниципальному имуществу и правопорядку Алешина В.В и председателя комитета по бюджету, экономическому развитию и промышленной политике Архипову Н.Н.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Е.А. Артемов

	Глава Ленинск-Кузнецкого   муниципального округа
	Е.В. Никитин

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	26.02.2026
	№
	262

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением
главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
1. Настоящее Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе  в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (далее – Положение), разработано в соответствии с Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности» и определяет размер оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

2. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, осуществляется в виде ежемесячного денежного вознаграждения за исполнение указанными лицами полномочий по замещаемой ими должности.

3. Ежемесячное денежное вознаграждение включает в себя месячный оклад по замещаемой должности, ежемесячные надбавки к месячному окладу.

4. Размеры месячных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, устанавливаются согласно приложению к настоящему Положению.

5. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, устанавливаются ежемесячные надбавки за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда в следующих размерах:

имеющим ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента, почетное звание Российской Федерации – 10 процентов месячного оклада;

имеющим ученую степень доктора наук, ученое звание профессора –                     20 процентов месячного оклада;

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размерах и порядке, установленных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.1. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, устанавливается ежемесячная премия в следующих размерах:

председателю Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 180 процентов от месячного оклада;
председателю Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 80 процентов от месячного оклада;
заместителю председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 95 процентов от месячного оклада.
заместителю председателя Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – 50 процентов от месячного оклада.

6. По заявлению лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, единовременно один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения.

Материальная помощь выплачивается исходя из установленного денежного вознаграждения на момент ее выплаты.

6.1. Лица, замещающие муниципальную должность на постоянной основе, не отработавшие полного календарного года, имеют право на материальную помощь в размере, пропорционально отработанному в этом году времени.
6.2. При прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному в этом году времени. Излишне выплаченная материальная помощь удерживается при окончательном расчете.

6.3. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и не получившему материальную помощь, выплата производится в конце текущего календарного года.
7. К денежному вознаграждению лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, устанавливается районный коэффициент в размере и порядке, определяемых федеральным законодательством.
8. Денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, выплачивается за счет средств бюджета Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

	Приложение

	к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

РАЗМЕРЫ

месячных окладов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной

основе в органах местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, за исключением главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Наименование должности
	Месячный оклад,
руб.

	Председатель Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	54 800

	Заместитель председателя Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	50 600

	Председатель Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	44 600

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	39 000